Российская Федерация
Орловская область
Верховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.12.2015 г. №24

О проведении мероприятий по стабилизации
обстановки с пожарами, не допущению гибели и травмирования людей на них и подготовке к проведению новогодних мероприятий на территории Песоченского сельского поселения.

Во исполнение Федеральных Законов «О пожарной безопасности» и «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ, а также в целях предотвращения пожаров и минимизации потерь от них в период проведения новогодних праздников:
1. Усилить с 01.12.2015 г. контроль за пожарной обстановкой на территории поселения; принять меры по приведению наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние и очистке подъездных путей к ним.
2. Организовать и провести обход населения в целях инструктажа о мерах пожарной безопасности в период новогодних праздников.
3. Провести сходы с населением о разъяснении правил  пожарной безопасности. Организовать дежурства созданных в сельских поселениях добровольных пожарных формирований.
4. Определить и оборудовать специализированные площадки для запуска пиротехнических изделий.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения			В.М.Вепринцев